
 
 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SENTITO il Presidente che propone l’inserimento nell’O.d.g della comunicazione, da parte 

della D.S. relativa all’emergenza dell’edificio Suvich e l’anticipo del punto n. 6 
relativo alle variazioni di bilancio. 
http://www.icmontanelli.it/files/dl297_1994.pdf 

CONSIDERATA la necessità 

 
DELIBERA   

 Il Consiglio accetta e vota all’unanimità le variazioni all’o.d.g. 
 
 
 
Presenti ..... 12 Votanti ...... 12 Favorevoli . ..12 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 
 

                
 Il segretario verbalizzante             Il presidente  
                                          
           Nelmi Delben                                                                 Luca Bighi  
  
 
____________________________                              ______________________________   
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, 
Bighi,Perini, Gregoris, D'Errico, Petelin,Visconti 

O.d.G. n. 2 
 
“Variazione 
dell’ordine del 
giorno’’ 
 
delibera n. 169 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Farinazzo  

Presiede Bighi, Verbalizza Del Ben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  



 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.     LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA  la Dsga sig.ra Laura Patat che illustra al Consiglio le variazioni di bilancio come 
da allegato n.1 
http://www.icmontanelli.it/files/dl297_1994.pdf 

CONSIDERATO Valido il piano riportato dal Dsga e convalidato dalla Dirigente 

 
DELIBERA   

Il Consiglio approva all’unanimità le variazioni di bilancio.     
 

 
 
Presenti ..... 13 Votanti ...... 13 Favorevoli . ….13 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 
 Il segretario verbalizzante                 Il presidente  
                                 
                                                                                                         
     Nelmi Delben                                                                                     Luca Bighi                                                       
  
 
 
____________________________                                             _____________________________ 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, 
Bighi,Perini, Gregoris, D'Errico, Petelin,Visconti, Farinazzo 

O.d.G. n. 4 
“ Variazioni di 
bilancio’’ 
 
delibera n. 170 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan,  

 

Presiede Luca Bighi,  Verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  



 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                 Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.     LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

Seduta del 
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, 
Bighi,Perini, Gregoris, D'Errico, Petelin,Visconti, Farinazzo 

O.d.G. n. 5 
“Approvazione 
POF anno 
scolastico 
2015/2016’’ 
delibera n. 171 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Visconti 

Presiede Bighi, verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida 
a tutti gli effetti di legge  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA la D.S. che illustra al Consiglio il POF dell’Istituto relativo all’anno scolastico 
2015/16 

 
 
 
  DELIBERA 
 
Il Consiglio approva il POF relativo all’a.s. 2015/16 
 
 
 
 
 
Presenti ..... 12 Votanti ...... 12 Favorevoli . ….12 Contrari ..... 0 Astenuti .... 1 
 
 
 
                             
  Il segretario verbalizzante                                                            Il presidente  
 
           Nelmi Delben                                                                        Luca Bighi 
      
___________________________                                        __________________________ 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                      



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.     LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, Bighi,Perini, 
Gregoris, D'Errico, Petelin,Farinazzo 

O.d.G. n. 6 
“Linee di 
indirizzo PTOF 
relative al 
triennio 
2016/2019’’ 
Delibera n.172 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Visconti 

Presiede Bighi, Verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SENTITE  le linee di indirizzo per la realizzazione degli obiettivi che la scuola identifica 

come prioritari  per formulare un piano di miglioramento  
 

CONSIDERATA valida la scelta attuata  
 

 
DELIBERA   

 
Il Consiglio approva le linee di indirizzo per l’elaborazione del PTOF (Piano Triennale Offerta 
Formativa) relative al triennio 2016 /2019 
 
 
 
Presenti ..... 12 Votanti ...... 12 Favorevoli . ….12 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 

            
 
 
 Il segretario verbalizzante                    Il presidente  
             
     Nelmi Delben                                                              Luca Bighi 
                               
 
__________________________                             ____________________________                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.                          LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, Bighi,Perini, 
Gregoris, D'Errico, Petelin, Farinazzo, 

O.d.G. n. 7 
“Bando PON’’ 
delibera n.173 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Visconti 

Presiede Bighi, verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO  il bando PON relativo al finanziamento di laboratori e ambienti di apprendimento 

CONSIDERATO  che all’interno di questo bando possono essere finanziati laboratori multimediali 
(anche mobili) per la didattica digitale e ambienti di apprendimento e il bando 
scade il 30 novembre 2015 

. 
 
 

DELIBERA  
Il Consiglio dà mandato alla D.S. di concorrere al Bando PON –FESR Realizzazione di AMBIENTI 
DIGITALI proponendo la candidatura dell’IC San Giovanni 
         
 
Presenti ..... 12 Votanti ...... 12 Favorevoli . …..12 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 

 
 
                

Il segretario verbalizzante                                           Il presidente 
 
     Nelmi  Delben                                                                                   Luca  Bighi                                                                                                                                                                          
 
 
____________________________                        ________________________________
                    
                                                                                                                                             
 
           
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.                          LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Salvini, Tavarado, Bighi,Perini, 
Gregoris, D'Errico, Petelin, Farinazzo 

O.d.G. n. 8 
“Ratifica e firma 
Convenzioni per 
bandi MPI’’ 
delibera n.174 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, 
Furlan,Visconti 

Presiede Bighi, verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SENTITA la D.S. che informa circa la partecipazione dell’IC San Giovanni a bandi che 

hanno richiesto anche la sottoscrizione di accordi di rete  

CONSIDERATA la validità, l’innovazione e l’eccellenza dei vari progetti  
 

 
DELIBERA  

                                                           
Il Consiglio approva la ratifica e la firma degli accordi di rete relative ai seguenti progetti presentati 
al MIUR nel mese di ottobre 2015: 
 

- Progetto “SIPARIO IN CLASSE”: studenti, attori e spettatori consapevoli” – in rete con 7 
istituti di TS promosso da DG per lo studente promozione teatro progetti innovativi e di 
eccellenza anche in partenariato 

-  PROGETTO DISABILITA’ – Decreto Dipartimentale 1061 del 15/10/2015 per progetti 
finalizzati all’inclusione di alunni disabili – in rete con 3 istituti comprensivi  

- PROGETTO P.d.M. – progetti previsti dal DM 435 art. 25 e DD 937 del 15/09/15 per 
implementazione del SNV con particolare riferimento alla progettazione ed all’attuazione 
dei piani di miglioramento e della formazione – in rete con 4 istituti 

 
Presenti ..... 12 Votanti ...... 12 Favorevoli . …..12 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 

                
Il segretario verbalizzante                       Il presidente 
 
              Nelmi  Delben                                                      Luca  Bighi                                                                                                                                                                         
 
 
__________________________                              _____________________________                    
                                                                                                                                             
 
           
 



 
 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.                          LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Bighi,Perini, Gregoris, D'Errico, 
Petelin, Farinazzo 

O.d.G. n. 9 
“Utilizzo locali’’ 
delibera n.175 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Salvini, Tavarado, Visconti 

Presiede Bighi, verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA  la richiesta dell’ Associazione Genitori dell’utilizzo di un’ulteriore aula presso la 

scuola Filzi-Grego per l’attività di doposcuola 

CONSIDERATO l’alto numero di alunni iscritti  

. 
 
 

DELIBERA 
 

Il Consiglio, autorizza l’Associazione Genitori ad usare un’ulteriore aula sita al primo piano rialzato 
(aula sostegno) presso la scuola Filzi-Grego in orario pomeridiano per svolgere l’attività di 
doposcuola. 

 
 
Presenti ..... 10 Votanti ...... 10 Favorevoli . ….10 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 

 
 
                

Il segretario verbalizzante                       Il presidente 
 
        Nelmi Delben                                                            Luca  Bighi                                                                                                                                                                          
 
 
 
____________________________             _____________________________                    
                                                                                                                                             
 
           
 
 
 



 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.                            LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Seduta del  
29/10/2015 

Presenti: Cellie , Delben, de Marinis, Manoni, Bighi,Perini, Gregoris, D'Errico, 
Petelin, Farinazzo, 

O.d.G. n. 9 
“Utilizzo locali’’ 
delibera n.176 

Assenti: Peressini, Bonatti, Bradini, Coccia, Ayazian Martins Crislene, Furlan, 
Salvini, Tavarado, Visconti, 

Presiede Bighi, verbalizza Delben 

Si attesta che la riunione dal cui verbale è estratta la presente delibera è valida a 
tutti gli effetti di legge.  

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA  la richiesta del Centro Pedagogico Musicale di venir ospitato presso i locali della 

scuola Mauro causa lavori di ristrutturazione della scuola A. Manzoni di Trieste 

CONSIDERATA la grande importanza didattica che il Centro ha da sempre rivestito nell’ambito 
della formazione musicale di docenti ed allievi 

. 
 
 

DELIBERA  
Il Consiglio dà parere favorevole alla richiesta del Centro Pedagogico Musicale di venir ospitato 
presso i locali della scuola Mauro.   
 
 
 
Presenti ..... 10 Votanti ...... 10 Favorevoli . ….10 Contrari ..... 0 Astenuti .... 0 
 
 

 
 
 
                

Il segretario verbalizzante                       Il presidente 
 
        Nelmi Delben                                                              Luca  Bighi                                                                                                                                                                          
 
 
 
____________________________                                 _____________________________                    
                                                                                                                                             
 
           
 
 



 
 
 
 
                                                      

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dott.ssa Daniela Cellie, Dirigente Scolastica dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI” di 
Trieste, certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’albo della scuola dal                     al                        
 
Trieste, 29 ottobre  2015          
 
 

                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                Dott.ssa Daniela Cellie 
 

 
D I C H I A R A Z I O N E  

 
Si dichiara la presente copia conforme all’originale, depositata agli atti della scuola per uso 
amministrativo. 
 
 
 
Trieste, 29 ottobre  2015          

 
LA DIRIGENTE S.G.A.                          LA   DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Laura Patat                                                                                Dott.ssa  Daniela Cellie 
 
 

 
   

  
 
 
 
 
 
 


